
Sitno, 2021-01-18 

 

 

Protokół z posiedzenia wspólnych komisji  

Rady Gminy Sitno 

w dniu 18.01.2021 r. 

(spotkanie nieobowiązkowe) 

 

 

Na spotkaniu Radni jak i przedstawiciele Urzędu Gminy Sitno rozmawiali na temat 

funkcjonowania szkół samorządowych jak i szkół stowarzyszeniowych. Zamysłem spotkania 

było ustalenie planu działania dotyczącego włączenia w strukturę samorządową Szkoły 

Podstawowej w Cześnikach.  

Pani Teresa Baran przedstawiła kalkulację kosztów związanych z przekształceniem 

w/w szkoły. Według wyliczeń księgowych operacja skutkowałaby wzrostem kosztów 

utrzymania oświaty w pierwszym roku o min. 500 tys. zł. W latach następnych z roku na rok 

koszty utrzymania znacząco by malały. Po kilku latach przyniosłoby to oczekiwaną 

oszczędność w postaci coraz mniejszych nakładów finansowych na oświatę. 

Na terenie naszej gminy funkcjonuje aż 6 szkół podstawowych (2 samorządowe                   

i 4 stowarzyszeniowe). Z roku na rok zmniejsza się ilość uczniów w tych szkołach. 

Zestawienie uczniów klas I-VIII w poszczególnych szkołach wyraźnie wskazuje na tendencje 

spadkowe, a obecna ilość uczniów skłania do zastanowienia się, czy warto utrzymywać 

budynki szkoły ponosząc z tym związane znaczne koszty jeśli uczęszcza do niej 29 uczniów.  

Radni po godzinnej dyskusji z Panem Wójtem i Panią Teresą Baran biorąc pod uwagę 

obecną niepewną sytuację ekonomiczną związaną z występowaniem pandemii Covid-19 oraz 

ambitnymi planami modernizacji następnych dróg gminnych i powiatowych co wiąże się                

z partycypowaniem w kosztach tych inwestycji uznali, że szkoła w Cześnikach pozostanie 

dalej pod opieką stowarzyszenia.    

Więcej informacji znajduje się w załączniku nr 1 do protokołu. 

Kolejnym punktem spotkania było przedstawienie i omówienie przez 

Przewodniczącego Rady 3 petycji, które wpłynęły do Urzędu Gminy Sitno. Tematem 

przewodnim petycji są szczepienia i ich konsekwencje. Wnioskodawcy petycji: Pan Piotr 

Sterkowski, Pan  Arkadiusz Rakoczy oraz Pani Anna Szmelcer ze Stowarzyszenie Polska 

Wolna od GMO. Przewodniczący Rady nadmienił, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

udzieliła odpowiedzi na dwie petycje. Wójt odpowiedział na kolejną. Petycje są podobne                 

i dążą do tego, żeby Rada Gminy podjęła uchwałę informującą „by Rząd RP uzyskał pisemne 

gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań są 

oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 

odczynów poszczepiennych.”.  Odczytał odpowiedzi na petycje Komisji Skarg Wniosków                

i Petycji oraz Wójta. Wtrącił, że do Urzędu Gminy wpłynęło również uzupełnienie do petycji 

skierowane od Pani Anna Szmelcer ze Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO  Alarm, STOP 

zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE.  



Radni poparli stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji jak i Wójta. Nie zajęli 

stanowiska w sprawie podjęcia uchwały jaka została zasugerowana w treści pism – załącznik 

nr 2 do protokołu.  

Przewodniczący wypowiedział się w kwestii stawek za odpady komunalne. Jest zdania, że 

wprowadzona większa ulga z tytułu posiadania kompostownika jest niesprawiedliwa, gdyż 

tracą mieszkańcy, którzy z punktu widzenia prawnego nie mogą zadeklarować posiadanie 

kompostownika. Zostali skrzywdzeni mieszkańcy bloków w Sitnie i Jarosławcu.  

Niektórzy Radni nie zgadzali się z tym co stwierdził Pan Przewodniczący.  

Wójt zaznaczył, że to Rada decyduje o stawkach za odpady komunalne. 

W dalszej części spotkania Radni opracowali sprawozdanie z posiedzeń wspólnych 

komisji za 2020 r. – załącznik nr 3 do protokołu. Posiedzenia odbywały się w sposób doraźny 

ponieważ nie można było zaplanować ilości posiedzeń ani przygotować planu pracy z uwagi 

na Covid-19 i wprowadzane obostrzenia Rządowe w roku 2020. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      

      Władysław Wydmański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


